2021 年 10 月 18 日

4 種登録チーム各位

（一社）山梨県サッカー協会 4 種委員会

委員長 石原 幸周

２０２２ＪＡ全農杯全国小学生選抜サッカー大会 in関東 山梨県大会

における新型コロナ感染対策について

日頃より(一社)山梨県サッカー協会 4 種委員会の感染対策にご理解、ご協力賜りまして御

礼申し上げます。

２０２２ＪＡ全農杯全国小学生選抜サッカー大会 in 関東山梨県大会における、新型コロ

ナウイルス感染対策についてご案内いたします。

参加全チームの共通理解の上、感染予防に取り組み、安全な事業実施にご協力お願いしま

す。

【各種チェックシートの提出について】

■新型コロナ健康観察チェックシート集をご利用ください。

http://fair-play.ciao.jp/respect/2021YFA4corona-checkseet.xlsx

■参加チーム提出用

 ①参加承諾書

 ②参加チーム用健康チェック一覧シート

 ③小学校等施設利用者名簿（必要がある場合は会場責任チームに提出）

■個人提出用

 ④-1 参加選手保護者承諾シート （チーム管理）

 ④-2 参加者・関係者個人用 健康チェックシート（試合観戦される保護者の皆様

はこちらの提出をお願いします。）

【基本的な感染対策】

 当日体調の悪い方、発熱や風邪の症状などの自覚がある方（家族にも同様の症状が

ある場合）は参加を控えていただきますようお願いします。

 必ずマスクを着用し、検温・手指消毒・体調確認にご協力ください。

 施設への入退場時は行列にならないよう間隔 2m の確保をお願いします。

 選手はプレー中やアップ時以外は基本的にマスク着用となります。プレー中にマス

クを入れるもの（ジッパーで密閉できるビニール袋など）名前明記したものを用意

してください。

http://fair-play.ciao.jp/respect/2021YFA4corona-checkseet.xlsx

 マスクなしの会話は NG、会話の際はマスクを着用できるよう準備して下さい。（ミ

ーティング時、ハーフタイムやベンチ内での発声時や、選手同士の会話時を含む）

 昼食をともなう場合は密にならないようにし「黙食」でお願いします。

 トイレ使用前・後の手洗い・消毒など念入りにしてください。

 選手の複数人数での移動時車内でのマスク着用、会話の抑制をしてください。

【試合観戦について】

 原則として一般の方の試合観戦はお断りいたします。

 保護者の試合観戦人数につきましては、大会登録選手 1 名に対し、観戦保護者 2

名以内（最大１チーム４０名以内）とします。

 4 種委員会で「観戦可能」とした場合でも、「会場責任チームによる運営」となる

場合、会場によっては観戦エリアの確保が困難、またプレイヤーズエリアと観戦

エリアが区分できない場合「無観客を含む観戦者数の制限」で開催となることを

ご理解ください。会場責任チームは予め会場使用注意事項などに記載し参加チー

ムに周知をお願いいたします。

 観戦される保護者の皆様には、受付にてチェックシートの提出と検温・手指消毒を

行っていただきます。

 マスク着用、人と人との距離は最低 1m（できるだけ 2m）を確保して下さい。

 声を出しての応援は禁止とします。

 試合観戦は指定された場所でのみ可能です。指定場所以外での観戦は行わないよう

にチームからの要請をお願いします。

【審判について】

 審判担当者もチーム・スタッフ同様に感染対策をお願いします。

 マスクの脱着につきましては、感染防止をふまえ十分留意してください。

【AD 証の携行】

 会場に入るチーム指導者は、必ず AD 証を携行してください。スタッフの人数は 5

名までに制限します。

 会場責任チームの運営サポートしていただく保護者人数は必要最小限とし、必ずチ

ームパーソン AD 証(ピンク色)を携行してください。

【熱中症対策について】

 熱中症は気温が高いなどの環境下で、体温調節の機能がうまく働かず、体内に熱が

こもってしまうことで起こります。選手の皆さんはプレー時以外マスクを着用する

ことになっています。

 「3 密」を避けつつ、WBGT 計測器設置と合わせて、早めの 「飲水タイム」採用

など十分な対策を行うことといたします。

【公式戦後のフレンドリーマッチについて】

 対戦スケジュールに事前に設定すること。（当日の急な設定は不可）

 感染対策は公式戦同様に実施し、会場責任チーム及び感染対策責任者は日程終了ま

で責任をもって管理する。

 大会エントリー選手に限る。